
14. TÝDENNÍ PLÁN PRŮZKUMNÍKŮ Z 3.B 

od 2. 12. do 6. 12. 
2019 

CO DĚLÁME VE ŠKOLE DOMÁCÍ PŘÍPRAVA CO BYCH MĚL/A UMĚT 

 

 

 

o  vyjmenovaná slova po B a slova 
jim příbuzná 
o  význam některých slov a jejich 
využití 
o  recitace básně O posvícení 
o  čtení o Mikulášovi 

o  POVINNÝ ÚKOL: je zadaný 
v Informacích rodičům a 
průzkumníkům. Na PÁ 6. 12. 
o  Opakovat si probraná 
vyjmenovaná slova + příbuzná 
(mluvit o tom, co znamenají). 

o  Říci řadu vyjmenovaných slov 
po B. 
o  Vysvětlit význam většiny slov 
příbuzných. 
o  Recitovat báseň O posvícení. 

 o rýsování (geoboard/papír) 
o práce se 100 tabulkou 
o sítě krychle 
o slovní úlohy 
o měření úseček a zápis 

o  Procvičovat si celou malou 
násobilku každý den. 
o  UČEBNICE str. 24 cv. 3 a str. 25 
cv. 5 na PÁ 6. 12. 

o Vyhledávat ve stovkové 
tabulce. 
o Měřit velikost úseček.  

 
           +  

o  advent a Vánoce 
o  Barbora, Mikuláš a Lucie 

o   o  Vysvětlit vánoční obyčeje a 
symboliku adventu. 

 
     + 

o VV + PČ – příprava na jarmark o   o  Vytvořit něco, co půjde na 
odbyt 

 o  HV – 4. výprava 
o  ÚT – míčové hry 
o  ČT – cvičení podle ukázky 

o   o  Driblovat, házet a přihrávat. 
o  Zacvičit předvedený cvik co 
nejpřesněji. 

 o dle informací paní učitelky o   o   

INFORMACE 
RODIČŮM A 

PRŮZKUMNÍKŮM 
 

Průzkumníku, 
v plánu si můžeš 

barevně zvýraznit 
informace, které 

jsou pro tebe 
důležité! 

        Vážení rodiče a průzkumníci, 
před týdnem se nám do plánu vloudil šotek a způsobil mnoho chyb. Díky několika pozorným 
průzkumníkům, kteří se tím zabývali, byly chyby odhaleny. Za pomoc bystří řešitelé nabyli razítko 
baterky. Šotek je však neodbytný a byl by potěšen, kdybyste vyznačili + vypsali na druhou stranu 
plánu a spočítali v „Informacích rodičům“ všechna vyjmenovaná slova po B – i ta příbuzná. Však 
vy už se mu dostanete na kobylku! 
    Začal advent, starý rok pomalu ubývá, a s tím jsou spojené různé třídní a školní akce. Dnes (v 
pondělí 2. 12.) bychom se zájemci o matematiku pobyli odpoledne ve třídě. Od 17:00 bychom se 
zabývali některými matematickými problémy. Probereme také zbylá témata z minulého setkání, 
nová od té doby jistě přibyla. Konec bych volil podle vaší únavy Protože mi nepřišel nějaký 
konkrétní požadavek, některá témata zvolím sám a zbytek vyplyne ze společného večera. 
    V pondělí 9. 12. bude již tradiční předvánoční setkání dětí a rodičů ve 3.B (dílničky, zpívání, 
pohoštění a další). Začneme v 16:30. Velmi uvítám, pokud se mi ozvete s nějakou aktivitou na 
dílnu. Máme ve třídě spoustu různého materiálu, který k tomu můžete využít. Veronika přijde na 
setkání a bude s námi cca do 18:00, pak se vrací k nemocné dceři. Dopoledne se budeme věnovat 
vánočním obyčejům a zkusíme s dětmi něco upéct, ale určitě budu rád za jakékoli drobné 
pohoštění, které byste s sebou případně večer donesli. S tím je spojená i má prosba, zda by byl 
někdo tak hodný a chopil se zajištění pití z třídního fondu. Určitě by se pro děti hodily nějaké 
džusy nebo mošty (jablečný – 3 nebo 5l – byl často v Lidlu i s ventilem, pro snadné čepování) a 
třeba i „zdravý“ sirup. Pro dospělé by mohlo být klidně něco dospěláckého... Různé čaje (i 
bylinné) ve třídě mám. Je možné vše dovézt autem až na pozemek školy. Třeba už v pátek. Pokud 
se mi někdo ozvete, určitě něco vymyslíme 

 
                                 Přeji všem pěkný první adventní týden 
                                                                                                   Jiří Brůžek 
 

Počet nalezených a vyznačených slov:___________ 
 
 podpis Průzkumníka po přečtení:                                                                      podpis rodičů:   
 
Přehled třídních akcí do konce roku 2019: 
středa 11. 12. – školní jarmark 14:30 – 16:30, v 17:00 rozsvícení stromu 
čtvrtek 12. 12. – adventní koncert v kostele sv. Cyrila a Metoděje od 17:30 s vystoupením 3.B  
PÁ 13. 12. – divadlo KC12: Setkání před Betlémem (60,-), sraz Urxova směr Florenc v 7:55, odjezd v 8:01! 



 


